АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
"ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК" КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 ноября 2018 г. N 1308

О ВНЕСЕНИИ И УТВЕРЖДЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПОРЯДОК ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ
СУБСИДИЙ СУБЪЕКТАМ МАЛОГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА ДЛЯ ВОЗМЕЩЕНИЯ

ЗАТРАТ В СВЯЗИ С ПРОИЗВОДСТВОМ ТОВАРОВ, ВЫПОЛНЕНИЕМ РАБОТ,
ОКАЗАНИЕМ УСЛУГ В ЧАСТИ РАСХОДОВ ПО ВЫПЛАТЕ ПЕРВЫХ ВЗНОСОВ

(АВАНСОВЫХ ПЛАТЕЖЕЙ) ПО ДОГОВОРАМ ФИНАНСОВОЙ АРЕНДЫ
(ЛИЗИНГА), УТВЕРЖДЕННЫЙ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК"
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 10.08.2017 N 827

В соответствии с муниципальной программой "Поддержка и развитие малого и среднего

предпринимательства", утвержденной постановлением администрации муниципального
образования "Город Кирово-Чепецк" Кировской области от 12.09.2013 N 998, администрация
муниципального образования "Город Кирово-Чепецк" Кировской области постановляет:

1. Внести и утвердить изменение в Порядок предоставления субсидий субъектам малого
предпринимательства для возмещения затрат в связи с производством товаров, выполнением
работ, оказанием услуг в части расходов по выплате первых взносов (авансовых платежей) по
договорам финансовой аренды (лизинга), утвержденный постановлением администрации
муниципального образования "Город Кирово-Чепецк" Кировской области от 10.08.2017 N 827 (в
ред. постановлений администрации муниципального образования "Город Кирово-Чепецк"
Кировской области от 05.09.2017 N 932, от 19.09.2017 N 994), изложив абзац 3 пункта 2.1 в
следующей редакции:

"Субсидии не предоставляются субъектам малого предпринимательства, приобретающим по
договорам финансовой аренды (лизинга) оборудование, физический износ которого превышает
10%. Коэффициент физического износа рассчитывается по следующее формуле:

Кф = (Тф / Тпи) * 100%,

где: Тф - фактический срок использования;

Тпи - срок полезного использования (нормативный срок службы).".

2. Муниципальному казенному учреждению "Муниципальные информационные ресурсы"
(Карманов Т.В.) обеспечить опубликование настоящего постановления на официальном сайте
муниципального образования "Город Кирово-Чепецк" Кировской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы
администрации, начальника департамента финансов муниципального образования "Город Кирово-
Чепецк" Кировской области Г.Г. Шавлову.

Глава администрации
муниципального образования

"Город Кирово-Чепецк"
Кировской области

М.А.ШИНКАРЕВ

consultantplus://offline/ref=69021DAA5DE02919E1A7BB20F99642E693AAF3274E997E6066E5392749F37825CBEA67EDA5BE63AB7C0C8A34A71186229C3B39554072EE395BC7BF36O3CBJ
consultantplus://offline/ref=69021DAA5DE02919E1A7BB20F99642E693AAF3274E9B746966E6392749F37825CBEA67EDA5BE63AB7D088E3FA61186229C3B39554072EE395BC7BF36O3CBJ